



Warszawa, dnia 4 kwietnia 2017 r.

KILW/012/05/16

**Pan**  
**Krzysztof Jurgiel**  
**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**  
**ul. Wspólna 30**  
**00-930 Warszawa**

*Szanowny Panie Ministrze,*

W dniu 27 grudnia 2016 r. przekazałem na ręce Pana Ministra Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie uregulowania zasad przyznawania dodatków funkcyjnych dla powiatowych lekarzy weterynarii i ich zastępców (w zał.), w którym Rada Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej wyraziła protest wobec niezgodnych z obowiązującym prawem propozycji wynagradzania powiatowych lekarzy weterynarii i ich zastępców w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 23 września 2016 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ułatwienia zwalczania chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2016 r., poz. 1605) z prośbą o pilne rozwiązanie problemu. Do dzisiaj nie otrzymaliśmy na nie odpowiedzi.

Powyższe stanowisko przesłaliśmy również do Szefa Służby Cywilnej. W otrzymanej odpowiedzi Szef Służby Cywilnej Dobrosław Dowiat-Urbański poruszył niezwykle istotne kwestie powstałe po wejściu w życie przywołanej powyżej ustawy, a mianowicie:

- utratę przez urzędujących powiatowych lekarzy weterynarii i ich zastępców statusu pracownika lub urzędnika służby cywilnej, co po ich odwołaniu skutkuje zakończeniem stosunku pracy w służbie cywilnej wskazując przy tym, że jest to unormowanie zdecydowanie bardziej niekorzystne niż analogiczne przepisy wprowadzone ustawą z dnia 30 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o służbie cywilnej oraz niektórych innych ustaw.
- konieczność nowelizacji rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie określenia stanowisk urzędniczych, wymaganych kwalifikacji zawodowych, stopni służbowych służby urzędników służby cywilnej, mnożników do ustalania wynagrodzenia oraz szczegółowych zasad ustalania i wypłacania innych świadczeń przysługujących członkom korpusu służby cywilnej (Dz. U. z 2016 r., poz. 125).

Odnosił się też do sposobu ustalania wysokości wynagrodzenia powiatowych lekarzy weterynarii i jego zastępców i podzielił w tym zakresie nasze wątpliwości wskazując przy tym jednoznacznie: „...pragnę podkreślić, że na żadnym etapie wstępnych analiz i prac przygotowawczych, prowadzonych nad ww. projektem rozporządzenia, nie proponowałem i nie proponuję obniżenia dotychczasowego wynagrodzenia zasadniczego na stanowiskach powiatowego lekarza i jego zastępcy. Należy zauważyć, że działanie takie byłoby niezgodne z obowiązującym zarządzeniem Szefa Służby Cywilnej nr 3 z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie standardów zarządzania zasobami ludzkimi w służbie cywilnej. W części IV. Motywowanie wyraźnie wskazano, że wynagrodzenie zasadnicze pracownika nie może być zmniejszane w związku z otrzymywaniem dodatków. Uważam, że obniżenie dotychczasowego wynagrodzenia zasadniczego na ww. stanowiskach miałyby negatywny wpływ na budowę zaangażowania pracowników w pracę na rzecz urzędu i wykonywanie przez nich zadań.”

W związku z powyższym proszę Pana Ministra o odniesienie się do poruszonych kwestii oraz o podjęcie zdecydowanych kroków w celu rozwiązania powyższych problemów zgodnie z obowiązującym prawem.

Z poważaniem,

PREXUS

Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej

lek. wet. Jacek Łukaszewicz

#### Załączniki:

1. Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie uregulowania zasad przyznawania dodatków funkcyjnych dla powiatowych lekarzy weterynarii i ich zastępców
2. Pismo Szefa Służby Cywilnej Dobrosława Dowiaty-Urbańskiego z dnia 9 lutego 2017 r. o znaku DSC.FSC.120.1.2016/2017.IKR